
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гелдаганская средняя школа №1 им Героя России Магомеда 

Хожахмедовича Даудова» 

 Выписка из приказа  

29 августа 2022г.   № 77 

О назначении руководителей МО. 

 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Закона «Об образовании в 
Российской Федерации», в целях повышения эффективности организации 
методической работы, мастерства педагогов-предметников, освоения 
инновационных технологий, обогащения и развития творческого потенциала 
педагогов и качественного улучшения знаний учащихся, для прохождения 
итоговой аттестации и в соответствии с п.4 Положения о школьных 
методических объединениях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить руководителями МО: 

- МО учителей естественно-научного и математического цикла – Вахидову 
И.А., преподавателя математики, образование высшее, педстаж 6 лет; 

- МО учителей гуманитарного цикла Касумову А.М.., учителя английского 
языка и литературы, образование высшее, стаж рабты 12 лет; 

- МО учителей общественно-научных предметов, исскуство, технологии, 
физической культуры, ОБЖ дисциплин – Ахмадова И.А.., образование 
высшее, стаж работы 5 года; 

- МО учителей начальных классов – Мариненко А.В., учителя начальных 
классов, образование высшее, педстаж 9 лет; 

2. Утвердить Должностную инструкцию руководителя МО ( приложение 1). 
3. Бухгалтеру школы производить оплату руководителям школьных 

методических объединений (ШМО) в размере 15 % от ставки ежемесячно с 1 
сентября 2022 года по 31 августа 2023 года. 

4. Заместителю директора по НМР Эсамбаевой З.И. оказать содействие 
руководителям ШМО в их деятельности. 

5.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                            Ш-М.Х.Делемханов 

 С приказом ознакмлены: 
         Вахидова И.А. 
        Эсамбаева З.И. 
         Ахмадова И.А. 
          Мариненко А.В. 
          Касумова А.М..        


		2023-01-07T17:39:37+0300
	ДЕЛЕМХАНОВ ШАЙХ-МАГОМЕД ХАМЗАТОВИЧ




